

— Europos socialinio fondo agentūra —

KELIONIŲ Į UŽSIENĮ IŠLAIDŲ FIKSUOTŲJŲ VIENETO ĮKAINIŲ NUSTATYMO TYRIMAS

2023-04-21

The logo for the European Social Fund Agency (ESFA) is displayed in a stylized, lowercase font. The letters are 'e', 's', 'f', and 'a'. The 'e' is blue, the 's' is green, the 'f' is purple, and the 'a' is orange. The letters are interconnected and have a slight 3D effect with shadows. Below the logo is a thin horizontal line.

esfa

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai apmokamoms išlaidoms padengti?

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas

<p>1. Veiksmo rūšies aprašymas, įskaitant įgyvendinimo tvarkaraštį¹</p>	<p>Įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“² trečio ramsčio „Pažangus, tvarus ir integracinis augimas, įskaitant ekonominę sanglaudą, darbo vietų kūrimą, našumą, konkurencingumą, mokslinius tyrimus, plėtrą ir inovacijas, ir gerai veikianti vidaus rinka su stipriomis mažosiomis ir vidutinėmis įmonėmis (toliau – MVĮ)“, penkto komponento „Aukštasis mokslas, nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema ir aukštos pridėtinės vertės verslas“ 3 papriemonės „Paskatinti mokslą ir verslą dalyvauti ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programoje „Europos horizontas“ ir kitose tarptautinio finansavimo programose“ investicines veiklas bus remiamas mokslo ir verslo atstovų dalyvavimas Europos Sąjungos (toliau – ES) mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ akceleravimo veiklose.</p> <p>Todėl pagal 2021–2030 m. švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas mokslo centruose“ 2 veiklos „Tarptautiškumo skatinimo paketas“ 1 poveiklę „Programos „Europos horizontas“ akceleravimas“ bus finansuojami mokslo ir studijų institucijų, Lietuvos mokslo tarybos bei MVĮ projektai³, kuriuose bus taikomi nustatyti fiksuotieji vieneto įkainiai, kompensuojant projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo⁴ patirtas kelionės į užsienio valstybę (-es) bei grįžimo iš jos (toliau – kelionė į užsienį) išlaidas.</p> <p>Numatoma veiksmų atrankos pradžios ir jų užbaigimo galutinė data – 2023 m.– 2026 m.⁵</p>
--	---

¹ Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis).

² „Naujos kartos Lietuva“ planas priimtas 2021 m. liepos 28 d. Europos Sąjungos Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo. Šaltinis: [Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas „Naujos kartos Lietuva“ \(lr.lt\)](http://lr.lt)

³ 2.1.2. projektuose numatoma finansuoti tik 1-mą veiklą (Europos inovacijų tarybos (angl. European Innovation Council, EIC) priemonės „Akceleratorius“ (angl. EIC Accelerator) projektus); 2.1.4. Parama identifikuotiems startiniams MTEP projektams ir galimybių studijoms su institucijų kelrodžiais sėkmingam dalyvavimui Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ kvietimuose skatinti; 2.1.5. Parama mokslo, asocijuotų verslo struktūrų narystei ir veiklai tarptautiniuose tinkluose, generuojančiuose iniciatyvas ir ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ tematikas; 2.1.7. Parama mokslo ir verslo kompetencijų stiprinimui rengti tarptautines projektų paraiškas MTEPI veikloms finansuoti.

⁴ Sąvokos apibrėžtos Įsakymo Nr. 1K-237 Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1 skyriuje 3.12 ir 3.30 punktuose.

⁵ Tinkamumo finansuoti laikotarpis.

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)	3 reforma „Bendros mokslo ir inovacijų misijos Sumaniosios specializacijos srityse“, kurios tikslas – skatinti Lietuvos mokslą ir verslą dalyvauti tarptautinėse MTEP programose.
3. Rodiklis, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos ⁶	Projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo kelionė į užsienį
4. Rodiklio, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos, matavimo vienetas	Projekto dalyvių ir (arba) projektą vykdančio personalo įvykusių kelionių į užsienį skaičius, vnt.
5. Fiksuotasis vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotieji vieneto įkainiai
6. Supaprastinto išlaidų apmokėjimo suma už matavimo vienetą arba procentinis dydis (fiksuotųjų normų atveju)	<p>Projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo kelionės į užsienį fiksuotieji vieneto įkainiai, atsižvelgiant į kelionės atstumą⁷:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. FĮ₁ – 28 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas neviršija 99 km; 2. FĮ₂ – 211 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia nuo 100 km iki 499 km; 3. FĮ₃ – 309 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia nuo 500 km iki 1999 km; 4. FĮ₄ – 395 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia nuo 2000 km iki 2999 km; 5. FĮ₅ – 580 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia nuo 3000 km iki 3999 km; 6. FĮ₆ – 1 188 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia nuo 4000 km iki 7999 km; 7. FĮ₇ – 1 735 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia 8000 km ir daugiau. <p>Apskaičiuojant sumą kelionės į abi puses išlaidoms padengti, remiamasi kelionės į vieną pusę atstumu, kaip tai nustatyta „Erasmus+“ Programos vadove.</p> <p>Jei kelionės į užsienį metu numatyta vykti į kelias šalis, atstumas⁸ tarp atskirų veiklos vietų turėtų būti susumuojamas ir pasirinktas bendrą atstumą atitinkantis atstumo intervalas.</p>

⁶ Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos.

⁷ Pagal kiekvieno projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo kelionės į užsienį atstumą. Kelionės atstumas apskaičiuojamas naudojant Europos Komisijos atstumų skaičiuoklę (https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_lt). Apskaičiuojant sumą kelionės į abi puses išlaidoms padengti, remiamasi kelionės į vieną pusę atstumu.

⁸ Pavyzdžiui, jei dalyvis iš Madrido (Ispanija) dalyvauja išvykstamojoje veikloje, vykdomoje iš pradžių Romoje (Italija), o po to Liublianoje (Slovėnija), projekto dalyvis ir (arba) projektą vykdančias personalas: a) apskaičiuoja atstumą nuo Madrido iki Romos (1 365,28 km), tada nuo Romos iki Liublianos (489,75 km) ir susumuoja abu atstumus (1 855,03 km); b) pasirenka taikomą kelionės atstumo intervalą (t. y. nuo 500 iki 1 999 km) ir c) apskaičiuoja išlaidų sumą, skirtą kelionės iš Madrido į Liublianą (per Romą) ir atgal išlaidoms padengti (309 EUR).

	<p>ir saugomi administruojančiosios institucijos informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiektas fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatas.</p> <p>Projektų patikrų bei dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka vykdoma, laikantis nacionaliniuose teisės aktuose¹², reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų.</p>
11. Galimos žalingos paskatos, švelninimo priemonės ¹³ ir apskaičiuotasis rizikos lygis (didelė / vidutinė / maža)	Nenumatoma
12. Visa suma (nacionalinė ir ES), kurią, tikimasi, Komisija šiuo pagrindu atlygins	Netaikoma

¹² Šaltinis: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/fd3d3843f26111ecbfe9c72e552dd5bd?jfwid=xol36oerp>

¹³ Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti?